(8) Malacarne. Lezioni sulla città d'Acqui (in vol. ni operis , quod inscribilur Osi letterari. Torino 4791 , in 8.°).

(9) Sclavo Gaspare. La Lapida di Ferrania. Mondovi 1790, vol. 1 in 4.°

(40) Perrero di Ponziglione Vincenzo Amedeo. Saggio Storico sui Tempieri degli Stati di S. M. (in vol. til operis, cui

titulus: (hi letterari. Torino 4794 , in 8.°).

(4 4) Angelo Carena. Discorsi Storici (Exstant rass. apud Caesarem Salutium).

(4 2) Moret de Borchenie , marquis de Valbonnays. Histoire du Dauphinc et des princes qui ont porté le nom de

Dauphins. Genève »722. vol. 2 in fol.

■
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videtur , scriptoribus , qui sint in barbaricae aetatis litteris rudes ас

peregrini , quique pulverulenta volumina exhorrescant, in quae veterum

annales, diana, foedera , Principum diplomata et decreta referebantur ,

nullomodo licere aut rerum causas explicare , aut aetatum cölorem re-

ferre, aut de illis prudenter iudicare. < л1* н; .ьч.пн

Quae raptim enumeravimus, aliaque notfnul la ,brevitatis causa, praeter-

missa , ferme sunt praesidia , quae iam inde ab hoc ^saeculö ineunte

patribus nostris erant in promtu, ut próavorum leges y mores, iristituta ,

religionem, domesticam et bellicam disciplinan* cognóscerent. Sed post-

quam res subalpina a GaHorum dominatu fuit liberata', et una cum

Regibus nostris patriam atque «înovo/xiav recepimus , tune enimvero re

pentino quodam impetu nostrorum animi ad haec studia ¿ de quibus

loquimur, fuerunt incitati ; unde vix dici potest, quot commoda in fci*

vitatem sint redundatura. Quamquam enim ita sumus homines natura

comparati , ut rebus omnibus honeste et viriliter actis vehementer af-

ficiamur, cupiamusque eorum similes esse, a quibus illae profectae sunt;

si tarnen egregia aliqua virtus in iis eluxerit , qui eandem quam nos

urbem incolueruntj quique religione, legibus, lingua, institutis, neces-

situdine nos propius attingunt , multo acrius ad illorum imitationem

accendimur , eaque flamma pectus nostrum pervadit , quae prius non

exstinguitur , quam gloria ad illos proxime accederé videamur. Neque

id mirum. Fit enim natura, ut quae patraverint homines vel praestan-

tissimi , a quibus máximo locorum et temporum intervallo sumus disiuneti,

minus ad nos pertinere videantur, quam praeclara maiorum facta, quorum .

famam hereditate, paene dixerim, nobis obvenisse gloría mur. Postquam

vero homines nostri domestica mirari atque adamare paullatim adsue-

verint, illud rerum externarum Studium defervescet , quod iam pluries